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Københavns Kommune Uhr Kirsten Voss med Bellbird Kammerorkester 
 

Uhr er en koncert, som breder sig ud over, hvad den almindelige klassiske koncert normalt rummer. 

Koncerten er gennemgribende konceptbaseret som en fortælling om Urdybet; altings begyndelse og 

udvikling. Igennem musik, lyssætning og scenografi er det målet at give publikum en helhedsoplevelse, der 

er stærkt inspireret af sceneshows inden for popkulturen, overført til klassisk musik, i håbet om at skabe et 

gribende show der kan være med til at opløfte det klassiske musikrepertoire.  

Koncerten præsenterer ny musik skrevet af Signe Lykke til mezzosopran Kirsten Voss og Bellbird 

Kammerorkester, skabt specifikt til de medvirkende musikere, på baggrund af workshops faciliteret af 

komponisten selv. Med udgangspunkt i temaet om Urdybet, åbner værket koncerten i musikkens dybder, 

hvor sproget ikke eksisterer og musikerne undersøger det primale udtryk og dets kommunikation. Værket 

fungerer som rammen om koncerten og afslutter derfor også koncerten med den hensigt om at virke som 

en rejse fra intetheden til altings opståen. Værket ledsages og understøttes af lyssætning og en 

koreograferet scenegang for musikere og sangsolist. Resten af koncerten fremføres i en mere traditionel 

retning, men på en nyskabende måde, hvor det klassiske musikrepertoire undersøges for tematikker om 

skabelse, begyndelse og eksistentialisme. Musikken leveres undervejs skiftevis af kammerorkesteret og af 

pianist Maren Marie Tange. Motivationen bag koncerten kommer af et ønske om at give den klassiske 

musikscene mere farve og understøtte koncertformatet med flere indtryk end blot det auditive. I 

idéudviklingen ligger en særlig opmærksomhed på måder hvorpå flere sanser kan inddrages for at udvide 

publikumsoplevelsen, og endnu bedre at kunne understøtte musikken, der altid er kronjuvelen.  

Når koncerten har haft premiere d. 18. juni i Symfonisk Sal i Musikhuset Aarhus, planlægges det videre at 

opføre den i København d. 28. juni og den vil på et senere tidspunkt blive spillet på P2. Det er af stor 

betydning, at en koncert, der kræver så stor produktion får mulighed for at blive delt med et bredere 

publikum end blot det Aarhusianske. Koncerten repræsenterer desuden en del af det skift, der ses på den 

klassiske koncertscene imod mere grænsesøgende koncertformater. Derfor er det vigtigt at vise den frem i 

et af Danmarks musikalske knudepunkter, som et eksempel for andre søgende musikalske aktører så vi 

fortsat kan inspirere hinanden til at blive ved med at udvikle på den klassiske koncertform.  

Der forventes et større spænd af aldersgrupper deltagende til koncerterne end man normalt finder til 

klassiske koncerter, og det er vores primære fokus tiltrække aldersgruppen 20-35 årige. PR materialet, som 

er udformet til at afspejle koncertens indhold vil figurere på Facebook og Instagram, i tillæg til det 

sædvanlige plakatophæng på byernes kulturinstitution mm. Derudover er det vores intention at skabe 

samarbejder med allerede etablerede platforme for vores målgruppe, med henblik på at få dem til at dele 

indhold om koncerterne.  


